
76Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.175
<#ABC#424718#76#492941>

PORTARIA Nº 368, de 04 de dezembro de 2023

Retificação de Situação de Proponente.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 
9.528, de 07 de outubro de 2019, resolve:

Art. 1º Retificar a situação da proponente abaixo, referente a Portaria nº 266, de 21 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial/
GO, na mesma data, para “Aprovado pela cota PcD”, do Edital 03/2023 - Audiovisual:

Código Inscrição Nome do 
proponente

Nome do 
projeto

Edital Modalidade Módulo Cidade PF/PJ/MEI SITUAÇÃO Pontuação

GO1975508077 Ana Clara 
De Britto 
Guimarães

G a l a Te a 
e AutOn - 
Curta de 
Animação

Audiovisual Modal idade 
3 - Produção 
e finalização 
de curta-me-
tragem

Módulo - 
Produção e 
finalização 
de curta-
-metragem 
f i c c i o n a l 
ou de 
animação - 
R$ 80 mil

Goiânia P e s s o a 
F í s i c a 
(CPF)

APROVADO 
PELA COTA 
PcD

74

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#424718#76#492941/>

Protocolo 424718

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#424349#76#492508>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647001753
PROCESSO DO ADITIVO: 202317647002117
INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA - FOX TURISMO VIAGENS E CÂMBIO LTDA ME, 
CNPJ/MF n° 00.731.648/0001-38.
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Passagens Aéreas 
(Nacionais e Internacionais), Terrestres (Intermunicipais e 
Interestaduais), Reservas de Hospedagens em Hotéis localizados 
em Território Nacional e Internacional, bem como Traslados no 
Brasil e Exterior para atender as necessidades da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação da vigência do Contrato original 
por mais 12 meses.
VALOR DO ADITIVO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
DATA DE ASSINATURA:( outorga): 29 de novembro de 2023
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 10/12/2023    FIM: 09/12/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 04 dias do mês 
de novembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#424349#76#492508/>

Protocolo 424349
<#ABC#424657#76#492875>

EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Convênio nº 898436/2020/SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Itapaci / 202317647004164 032/2023 27/11/2023
2 Avelinópolis / 202317647004021 033/2023 27/11/2023
3 Cavalvante / 202317647004014 034/2023 27/11/2023
4 Pontalina / 202317647004173 035/2023 27/11/2023

5 Faina / 202317647004015 036/2023 27/11/2023
6 Iporá / 202317647004020 037/2023 27/11/2023
7 Firminópolis / 202317647004016 038/2023 27/11/2023
8 Ipameri / 202317647004019 039/2023 27/11/2023
9 Rialma / 202317647004024 040/2023 27/11/2023

10 Turvânia / 202317647004025 041/2023 27/11/2023
11 Hidrolina / 202317647004018 042/2023 27/11/2023
12 Paranaiguara / 202317647004023 043/2023 27/11/2023
13 Bonfinópolis / 202317647004013 044/2023 27/11/2023
14 Sítio D’ Abadia / 

202317647004171
045/2023 27/11/2023

15 Palestina / 202317647004180 046/2023 27/11/2023
16 Itapuranga / 202317647004176 047/2023 27/11/2023
17 Catalão / 202317647004170 048/2023 27/11/2023
18 Serranópolis / 202317647004178 049/2023 27/11/2023
19 Formoso / 202317647004017 050/2023 27/11/2023
20 Campinaçu / 202317647004308 052/2023 27/11/2023

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 04 dias de 
dezembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#424657#76#492875/>

Protocolo 424657
<#ABC#424661#76#492879>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Convênio nº 903045/2020/SUDECO.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Ceres / 202317647004343 030/2023 27/11/2023
2 Hidrolina / 202317647004355 031/2023 27/11/2023

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 04 dias de 
dezembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#424661#76#492879/>

Protocolo 424661
<#ABC#424696#76#492916>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 375e8284


